
 

% 

Determinazione Dirigenziale del Responsabile della S.S.D. Formazione 

 
N.___________                                     del ___________________ 

 
 
Oggetto: Aggiornamento Obbligatorio CPSI Tiziana Dessì 
PDTD/2023/1276 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          
 

S.C. Affari Generali - Ufficio Delibere 
 
 
 

            
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 
SI ☒   NO ☐             

 

 
Il Responsabile della S.S.D. Formazione  

 

Visto il D. LGS. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 – Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore; 

Visto il D. LGS. 50/2016; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07/08/2019, con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 

delega al Responsabile della S.S.D. Formazione alla predisposizione delle Determinazioni 

Dirigenziali; 

Vista la Deliberazione n. 72 del 20/01/2023, con la quale è stato approvato il nuovo Atto Aziendale 

dell’ARNAS G. Brotzu; 

Dato Atto che, al fine di garantire la regolare attività formativa, si rende necessario procedere 

all’autorizzazione degli aggiornamenti fuori sede come da precedente Organigramma; 

Vista la comunicazione Protocollo n. 157/GIN del 10/08/2023, con la quale il Direttore della S.C. 

Ginecologia Oncologica ha fatto richiesta di comando obbligatorio per aggiornamento in favore 

della Dott.ssa Tiziana Dessì; 

Visto il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Oncologico Chirurgico; 

Ritenuto  di dover autorizzare la partecipazione della Dott.ssa Tiziana Dessì all’evento formativo dal titolo: 

“T-Cell and NK-Cell based immunotherapies for lymphoid malignancies”, che si terrà a Milano dal 

15/09/2023 al 16/09/2023, per una spesa complessiva presunta di € 373,00 

(trecentosettantatre/00 euro) come da documentazione agli atti di questa S.S.D.; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1275

luisanna.perra
Font monospazio
31.08.2023

luisanna.perra
Font monospazio
31.08.2023



 

 

 

segue Determinazione n. _________    del   _________________ 

 

Considerato che tale spesa ricadrà sul Fondo Comparto per l’aggiornamento obbligatorio - Dipartimento 

Riproduzione, Genitourinario, Malattie e Trapianti di Rene - Fondo di Struttura 2023, del quale 

risulta verificata la copertura finanziaria, e che la liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere 

effettuata previa trasmissione ai competenti Uffici, a cura della dipendente, di una relazione 

sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione all’evento formativo e della documentazione 

giustificativa; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, di: 

 
1. Autorizzare la partecipazione della Dott.ssa Tiziana Dessì all’evento formativo dal titolo: “T-Cell and NK-

Cell based immunotherapies for lymphoid malignancies”, che si terrà a Milano dal 15/09/2023 al 

16/09/2023; 

2. Autorizzare la Dott.ssa Tiziana Dessì, per motivi organizzativi, alla partenza il giorno precedente rispetto 

alla data di inizio dell’evento formativo sopra riportato; 

3. Dare atto che la spesa complessiva presunta di € 373,00 (trecentosettantatre/00 euro) ricadrà sul Fondo 

Comparto per l’aggiornamento obbligatorio - Dipartimento Riproduzione, Genitourinario, Malattie e 

Trapianti di Rene - Fondo di Struttura 2023, del quale risulta verificata la copertura finanziaria; 

4. Disporre che la liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti 

Uffici, a cura della dipendente, di una relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione 

all’evento formativo e della documentazione giustificativa; 

5. Trasmettere la presente Determinazione al Direttore della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali. 

 
 
 

Il Responsabile della S.S.D. Formazione 
Dott.ssa Carla Ghiani 

 
 
 
 
Estensore 

luisanna.perra
Font monospazio
1275

luisanna.perra
Font monospazio
31.08.2023











Presidents 

Paolo Corradini

Marco Ruella

Pier Luigi Zinzani

MILANO, STARHOTELS ROSA GRAND

September 15-16, 2023

T-CELL AND NK-CELL
BASED IMMUNOTHERAPIES

FOR LYMPHOID MALIGNANCIES

Società Italiana di Ematologia

AUSPICES

GITMO - Gruppo Italiano per il Trapianto di Midollo Osseo
SIES – Società di Ematologia Sperimentale



Friday, September 15, 2023

08.45 am Welcome and introduction
  P. Corradini, M. Ruella, P.L. Zinzani

SESSION I – THE EVOLVING ROLE OF CHECKPOINT INHIBITORS IN LYMPHOMAS
Chairmen: A. Sureda, P.L. Zinzani

09.00 am Hodgkin lymphoma 
  A. Sureda

09.20 am Aggressive non-Hodgkin lymphoma  
  P.L. Zinzani

09.40 am  The “chemo-sensitization” effect
  P. Armand

10.00 am  Novel checkpoint inhibitors 
  G. Collins

10.20 am  Coffee break 

SESSION II – BISPECIFIC T-CELL ENGAGERS IN LYMPHOMA AND MYELOMA
Chairmen: C. Carlo-Stella, P. Moreau

10.40 am  Glofitamab           
  C. Carlo-Stella

11.00 am  Epcoritamab 
  P.J. Lugtenburg

11.20 am  Mosunetuzumab
  L.H. Sehn

11.40 am  Odronextamab 
  W.S. Kim

SESSION III – LYMPHOMA: CLINICAL UPDATES IN CAR-T THERAPIES
Chairmen: P. Corradini, S.J. Schuster

02.20 pm  DLBCL real world data              

  P. Corradini

02.40 pm Update in DLBCL from second line (clinical trials and RWD)
  M. Jain 

03.00 pm ZUMA 12 and beyond  
  S.S. Neelapu

03.20 pm Follicular lymphoma and real world data 

  C.A. Jacobson                                      

03.40  pm Update in MCL
  G. Iacoboni

04.00  pm CAR-T in PTCL     
  P.M. Maciocia

12.00 pm  IGM-2323     
  P. Armand

12.20 pm  Teclistamab     
  P. Moreau

12.40 pm  Talquetamab    
  A. Chari

01.00 pm  Cevostamab       
  H. Einsele

01.20 pm  Lunch 



Friday, September 15, 2023

SESSION IV –  INNOVATIVE IMMUNOTHERAPY RESEARCH FROM ITALIAN SCIENTISTS
Chairmen: A.J.M. Ferreri, M. Ladetto

04:20 pm  Roma 
   C. Quintarelli

04.35 pm  Monza  

  S. Tettamanti

04.50 pm  San Raffaele            

  M. Casucci 

05.05 pm  Istituto Nazionale dei Tumori   
  C. Carniti

05.20 pm  Bologna   
  F. Bonifazi

ROUND TABLE ON SUSTAINABILITY 

05.35 pm What about an appropriate use of commercial CAR-T    
  H. Einsele, A.J.M. Ferreri, M. Jain, S.S. Neelapu, S.J. Schuster

SESSION V – CAR-T RESISTANCE AND NEXT-GENERATION THERAPIES
Chairmen: M.C. Bonini, F. Locatelli 

08.30 am  Mechanisms of resistance: clinical evidence     

  S.J. Schuster

08.50 am  Mechanisms of resistance: research      
  M. Hudecek

09.10 am  Gene-editing to enhance CAR-T immunotherapies     
  M. Ruella

09.30 am  CAR-T combinations     
  M. Jain 

09.50 am  CAR-T in China         

  P. Lu

10.10 am  Coffee break

SESSION VI – NOVEL IMMUNOTHERAPIES FOR LYMPHOID MALIGNANCIES
Chairmen: S.S. Neelapu, M. Ruella

10.30 am  CD30 directed CAR-T        
  J. Briones 

10.50 am  CAR-CIK
   A. Rambaldi

11.10 am  Allo CAR-T 
   S.S. Neelapu

11.30 am  NK biAbs and NK CAR-T  
   K. Rezvani

11.50 am  Gamma delta CAR-T20
   S.S. Neelapu

Saturday, September 16, 2023



SESSION VII – HOT DEBATES IN IMMUNOTHERAPY FOR LYMPHOMAS
Chairmen: P. Armand, P.L. Zinzani

12.10 pm  Is there a role for allo-SCT in lymphoma? YES vs NO 
  B. Glass vs S.J. Schuster

12.45 pm  Lunch

SESSION VIII – T-CELL IMMUNOTHERAPY FOR MULTIPLE MYELOMA:  
FINALLY CATCHING UP!
Chairmen: M. Cavo, M.V. Mateos

02.00 pm  Ide-cel  
      M. Cavo

02.20 pm  CAR-T point of care 

    F. Prosper

02.40 pm  Cilta-cel
    H. Einsele

03.00 pm  GPRC5D CAR-T 
    S. Mailankody

03.20 pm  Resistance 
    H. Einsele

03.40 pm  Next-generation approaches 
    M.V. Mateos

04.00 pm  Conclusions and Arrivederci!

Saturday, September 16, 2023

General information

Meeting venue
Rosa Grand Milano - Starhotels Collezione

Piazza Fontana, 1 - 20122 Milano, Italy

Phone: +39 02 88311

Official language
English

Registration fee
Registration is available at www.ercongressi.it - section “I nostri congressi/anno 2023”

The registration includes: conference kit, participation in the scientific sessions, attendance certificate, coffee break, 
lunch, slides of the meeting.

Badge and certificate of attendance
All registered participants, speakers and sponsors will be given a badge which they must wear to be admitted to the 

scientific sessions. A certificate will be given to all participants at the end of the meeting.

Italian CME credits
An Italian CME application has been submitted as follows:

• Provider SIE - Società Italiana di Ematologia: ID 1298-388322

• No. 4,2 CME credits for Physicians (disciplines: allergy and clinical immunology; dermatology and venereology; 

haematology; internal medicine; oncology; pathological anatomy; clinical biochemistry; clinical pathology), Biologists 

and Chemists (disciplines: public chemist of the national health service; local chemist; chemist in other sectors).

• Educational objective: “linee guida - protocolli - procedure”.

European CME credits
The program of the meeting has been reviewed and approved for CME accreditation by the European Board for 

Accreditation in Hematology (EBAH), an independent accreditation body endorsed by EHA. The EBAH Unit has 

approved this educational activity for no. 13 CME credits for Physicians, Biologists and Chemists. To request 

credits, please fill out the form and return it to the registration desk at the end of the meeting. We remind you that 
it is necessary to have an EBAH-CME account in order to claim for credits. Attendees can create an EBAH-CME 

account registering on the website: http://ebah.org.

Changes
Parts of the program may be changed without notice.

Slides
Slides must be in English. Slides should be handed to the slide center two hours before the beginning of the session.


		2023-08-14T09:51:57+0200
	TONI MONICA


		2023-08-31T13:48:01+0200
	GHIANI CARLA


		2023-08-31T14:31:45+0200
	PERRA LUISANNA




